[image: image1.jpg]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Comissão de Meio Ambiente e Sustentabilidade CMAS-Crea-MS

[image: image1.jpg]

	DELIBERAÇÃO CMAS/Crea-MS n. 001/2024

	Comissão de Meio Ambiente e Sustentabilidade-CAMS do Crea-MS

	· Processo nº
· Protocolo nº
· Outros:

	Assunto:
	3 - Eleição do Coordenador Adjunto de acordo com o Art. 155 do Regimento Interno do Crea-MS:
      O Coordenador da Comissão Especial é eleito pelo Plenário do Crea-MS e o Coordenador Adjunto é eleito pelos seus integrantes, sendo permitida uma única recondução.
      Parágrafo único. Em caso de empate, será eleito o candidato com mais tempo de registro no Sistema
                                   Confea/Crea.

	Interessado:
	Comissão de Meio Ambiente e Sustentabilidade-CAMS do Crea-MS.

	Para Setor:
	DAT / Plenário

Senhora Presidente,

A Comissão de Meio Ambiente e Sustentabilidade-CMAS do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Mato Grosso do Sul – Crea-MS, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno do Crea-MS e na 1ª Reunião Ordinária realizada por vídeo conferência no dia 16/02/2024, na Sede do Crea-MS, após apreciar o assunto em epígrafe, DELIBEROU, por: 1) eleger no Cargo de Coordenador Adjunto da Comissão de Meio Ambiente e Sustentabilidade-CMAS do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Mato Grosso do Sul-Crea-MS o Conselheiro Regional Eng. Agrônomo Bruno Cezar Álvaro Pontim, com mandato pelo período de 16/02/2024 à 24/01/2025. 2) encaminhar ao Plenário para homologação. Coordenou a Reunião a Conselheira Regional Engenheira Sanitarista e Amb./Seg. do Trab. Keiciane Soares Brasil. Votaram favoravelmente os Senhores(as) Conselheiro(as) Regionais: Eng. Agrônomo Bruno Cezar Álvaro Pontim, Eng. Agrimensora Ilse Elizabet Dubiela Junges, Eng. San. e Ambiental Osmair Jorge de Freitas Simões e o Eng. Elet. Luis Mauro Neder Meneghelli.

Campo Grande-MS, 16 de fevereiro de 2024.

	Assinado eletronicamente

Eng. Sanitarista e Amb./Seg. do Trab. Keiciane Soares Brasil

Coordenadora da CMAS do Crea-MS

	Assinado eletronicamente

Eng. Agrônomo Bruno Cezar Álvaro Pontim

Coordenador Adjunto da CMAS do Crea-MS
	Assinado eletronicamente

Eng. Agrimensora Ilse Elizabet Dubiela Junges
Membro Titular da CMAS do Crea-MS

	Assinado eletronicamente

Eng. San. e Ambiental Osmair Jorge de Freitas Simões
Membro Titular da CMAS do Crea-MS
	Assinado eletronicamente

Eng. Elet. Luis Mauro Neder Meneghelli

Membro Titular da CMAS do Crea-MS

Rua Sebastião Taveira, 272 • Bairro Monte Castelo • CEP 79010-480 • Campo Grande – MS

 • Fone: 0800-3368-1000 • Site: www.creams.org.br • E-mail: creams@creams.org.br